
 

1 
Zpracováno: 22. 01. 2025 Hlavní velitelství Vojenské policie, Praha 

Jak se přihlásit do výběrového řízení k Vojenské policii? 

Případné dotazy týkající se služby vojenského policisty zasílejte na 

adresu: zdenek.dobda@mo.gov.cz, nebo se informujte na tel. 973 215 896. 

 

V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 300/2013 Sb., o Vojenské policii, 
a o změně některých zákonů (zákon o Vojenské policii), se může stát 

vojenským policistou voják z povolání zařazený ve Vojenské policii, 
nebo voják v záloze povolaný na vojenské cvičení k Vojenské policii. 

Podmínkou přijetí ke službě u Vojenské policie je splnění základních 

kritérií profesionální připravenosti, psychické způsobilosti a tělesné 

zdatnosti. Cílem výběrového řízení je posoudit vhodnost uchazeče  
o službu u Vojenské policie podle stanovených kritérií a výběr 
nejvhodnějších kandidátů pro daná systemizovaná místa. 

Výběrové řízení zahrnuje: 

a) posouzení dosavadní praxe, základních předpokladů a požadavků pro službu ve VP; 

b) psychologické vyšetření 

c) přezkoušení z tělesné zdatnosti se koná v jednom dni a skládá se z kontrolních testů tělesné zdatnosti, 
které jsou i s jejich bodovým ohodnocením uvedeny v příloze 1 a 2 k ZP NVP č. 13/2020 Obsazování 
volných systemizovaných míst ve Vojenské policii a v jednotkách aktivní zálohy Vojenské policie.  
V každém testu musí být splněna alespoň minimální norma. Podmínkou úspěšného absolvování 

přezkoušení je současné splnění norem pro výroční přezkoušení z tělesné přípravy podle přílohy 1 a 2  

k NV MO č. 12/2011 Věstníku Služební tělesná výchova v resortu Ministerstva obrany s hodnocením 

minimálně vyhovující. Jako vytrvalostní test je určen běh na 12 minut. 

 

V případě, že uchazeč absolvuje výběrové řízení s výsledkem "vhodný pro službu ve VP" a z různých 

důvodů nemůže být ke službě přijat (např. zájmu uchazeče o jiné místo, než mu bylo nabídnuto, není 
vhodné služební zařazení pro uchazeče), je výsledek výběrového řízení platný po dobu 2 let. 

Psychologické vyšetření, které je součástí výběrového řízení, lze opakovat nejdříve po uplynutí 2 let. 
 

Základní předpoklady a požadavky pro službu u Vojenské policie 

Vojenským policistou se může stát voják z povolání nebo voják v záloze povolaný  
na vojenské cvičení k Vojenské policii, který: 

a) minimální vzdělání SŠ s maturitou 

b) dosáhl vzdělání odpovídající předpokládanému zařazení na systemizované místo (doklad o nejvyšším 

dosaženém vzdělání) 

c) je trestně bezúhonný (výpis z rejstříku trestů) 

d) není závislý na alkoholu, omamných a psychotropních látkách či hazardních hrách (čestné prohlášení) 

e) není členem politické strany nebo uskupení 

f) má zdravotní klasifikaci A – schopen bez omezení 

g) je držitelem řidičského oprávnění minimálně skupiny "B" 

h) úspěšně vykoná výběrové řízení 

 

Více Vám také napoví stránka https://doarmady.mo.gov.cz/ 

mailto:zdenek.dobda@mo.gov.cz
https://doarmady.mo.gov.cz/
https://vp.army.cz/sites/vp.army.cz/files/images/nasmazatelna-stranka/vp_m_0.jpg


 

2 
Zpracováno: 22. 01. 2025 Hlavní velitelství Vojenské policie, Praha 

Jak probíhá výběrové řízení? 
 

1) Prvotní kontakt s personálním pracovištěm  

(životopis vč. profesního životopisu z ISSP, motivační dopis)  

 

2) Osobní pohovor na Velitelství Vojenské policie – dle spádovosti 

 

3) Psychologické vyšetření Vojenské policie – na psychologické vyšetření: 

a. se na daný termín dostavíte včas, odpočatý a vyspaný 

b. s ručně psaným životopisem dle osnovy 

c. s dokladem totožnosti 

d. se svačinou a pitím na celý den 

e. s psacími potřebami 

V případě úspěšného absolvování Vám výsledek platí 2 roky. Pokud neuspějete, můžete 

psychologické vyšetření opakovat nejdříve za 2 roky a již nejste posláni na přezkoušení 

z tělesné zdatnosti. 

4) Přezkoušení tělesné zdatnosti 

Přezkoušení se skládá z kontrolních testů tělesné zdatnosti, které jsou i s jejich bodovým 

hodnocením uvedeny níže příloha č. 1 k ZP NVP č. 13/2020. Nadstandardní výkon 

dosažený v jednom testu není důvodem pro zproštění od povinnosti absolvování jiného. 

Žádný z kontrolních testů nelze vynechat a v každém testu musí být splněna alespoň 

minimální norma. Do věkové kategorie se vojenský policista nebo uchazeč zařazuje podle 

roku narození. Podmínkou úspěšného absolvování přezkoušení je současné splnění norem 

stanovených pro výroční přezkoušení z tělesné přípravy podle vnitřního předpisu rezortu 

Ministerstva obrany s hodnocením minimálně vyhovujícím. Jako vytrvalostní test je určen 

běh na 12 minut. Stanovené normy pro splnění podmínky kontrolních testů výročního 

přezkoušení z tělesné přípravy jsou uvedeny níže příloha č. 2 k ZP NVP č. 13/2020. 

 

5) Splněný kvalifikační požadavek 

Kvalifikační požadavek se stanovuje podle vojenské hodnosti, která je stanovena pro dané 

systemizované místo. Zpravidla se jedná o vojenský kariérový kurz a jazykový požadavek, 

popř. o další požadavky, jež se stanovují v závislosti na požadovaných odborných znalostech 

 

6) Souhlasné stanovisko velitele k přeložení do podřízenosti  

Voják si vyřizuje na vlastním útvaru. 

 

Nezapomínejte, že „voják slouží dle potřeby složky“. Pokud se účastníte výběrového řízení 

s tím, že máte zájem sloužit u konkrétní jednotky, může se výjimečně stát, že nastoupíte  

k jinému velitelství Vojenské policie. 

  



 

3 
Zpracováno: 22. 01. 2025 Hlavní velitelství Vojenské policie, Praha 

Příloha č. 1 k ZP NVP č. 13/2020 

Normy a hodnocení kontrolních testů tělesné zdatnosti pro výběrové řízení s uchazeči o 

službu ve Vojenské policii 

Muži 

Číslo 
testu 

Disciplína 0 bodů 1 bod 2 body 3 body 5 bodů 5 bodů * 
Poznámka / měřící 

jednotka 

1. běh na 12 min. 3000 2900 2800 2500 2200 2000 
na atletické dráze / 
metry 

2. plavání 100 m 1:35 1:45 2:00 2:20 2:40 3:10 minuty 

3. čl. běh 10x10 m 24,00 25,00 26,00 28,00 30,00 32,00 sekundy 

4. shyby nadhmatem 14 12 10 8 5 4 počet 

5. leh – sed 52 49 46 41 35 29 počet za 60 sekund 

6. kliky 32 29 25 21 16 13 počet za 30 sekund 

 

Ženy 

Číslo 
testu 

Disciplína 0 bodů 1 bod 2 body 3 body 5 bodů 5 bodů * 
Poznámka / měřící 

jednotka 

1. běh na 12 min. 2550 2450 2300 2000 1700 1600 
na atletické dráze / 
metry 

2. plavání 100 m 2:20 2:30 2:45 3:05 3:30 3:50 minuty 

3. čl. běh 10x10 m 29,00 30,00 32,00 34,00 38,00 41,00 sekundy 

4. výdrž ve shybu 50 44 32 20 8 5 nadhmatem / sekundy 

5. leh – sed 52 49 46 41 35 29 počet za 60 sekund 

 

Bodové požadavky splnění testu fyzické připravenosti u věkových kategorií 

Kategorie max. bodů 

věk muži ženy 

do 25 let 10 10 

26 - 30 12 12 

31 - 35 14 14 

36 - 40 18 18 

nad 40 22 22 

 

Poznámka: U testů číslo 1 a 3 nejsou povoleny tretry, u testu číslo 4 nejsou povoleny rukavice. 

* platí pro muže 46 let a starší a ženy 41 let a starší 

  



 

4 
Zpracováno: 22. 01. 2025 Hlavní velitelství Vojenské policie, Praha 

Příloha č. 2 k ZP NVP č. 13/2020 

Normy kontrolních testů výročního přezkoušení z tělesné přípravy pro hodnocení vyhovující 

Muži 

Název cvičení 
Souborné silové 

cvičení (leh-sed / 
klik-vzpor) 

Shyby na hrazdě Běh na 12 min 

měřící jednotka počet počet metry 

I. do 30 let 42 / 22 8 2600 

II. 31 - 35 let 39 / 22 7 2500 

III. 36 - 40 let 34 / 19 6 2400 

IV. 41 - 45 let 32 / 16 5 2200 

V. 46 - 50 let 29 / 13 4 2000 

VI. 51 let a starší     1800 

 

Ženy 

Název cvičení Leh-sed Běh na 12 minut 

měřící jednotka počet metry 

I. do 25 let 35 2100 

II. 26 - 30 let 28 2000 

III. 31 - 35 let 26 1900 

IV. 36 - 40 let 23 1800 

V. 41 - 45 let 20 1600 

VI. 46 let a starší   1500 

 

Pokud splníte požadované normy, postupujete dále. V případě, že předepsané normy nesplníte, můžete 

přezkoušení z tělesné zdatnosti opakovat nejdříve po 14dnech. Pro postup dále ve výběrovém řízení  

je nutné splnit minimální požadavky dle normy pro uchazeče VP. 

7) Budete vyrozuměn o výsledku Vašeho výběrového řízení 

a. pakliže neuspějete, výběrové řízení pro Vás končí 

b. pokud uspějete, budete zařazen k dané jednotce VP a jste odeslán na kurz základní 

přípravy do Vyškova – po jeho splnění nastoupíte na služební místo u Vojenské 

policie 

c. Pokud nebude zrovna volné místo, budete zařazen do pořadníku 

K výběrovým jednotkám Vojenské policie (ochrana osob, pohotovostní oddělení) probíhá výběr  

na základě specifického řízení, které si tyto jednotky organizují samy.  O jeho způsobu se můžete dotázat 

na emailu: zdenek.dobda@mo.gov.cz 

V případě úspěšného zvládnutí výběrového řízení k VP, je zájemce, po dalších procedurách a absolvování 

odborného základního kurzu VP ve Vyškově (v délce 4 měsíce), odeslán zpět k  útvaru dle služebního 

zařazení u VP a začíná plnit úkoly ve prospěch VP.  

 

mailto:zdenek.dobda@mo.gov.cz

